[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 111 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de um redutor de velocidade na Av. Major Armando Rubens Storino,  próximo ao n° 1.139, no bairro Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via sofrem com a insegurança do local. A via é muito movimentada, sendo um cenário de diversos acidentes, devido a velocidades com que  os veículos trafegam no local, colocando em risco vidas de pedestres e moradores. Os moradores reivindicam a instalação de redutores ou (lombadas) para proporcionar  segurança a todos.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2014.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR